
       ROMÂNIA 

 JUDEŢUL MUREŞ 

 COMUNA BERENI 

        PRIMAR 

           

      DISPOZIŢIA NR.26 
                      din 4 februarie 2022        

 

privind convocarea Consiliului Local al comunei Bereni  

în şedinţa ordinară 

 

 

Primarul Comunei Bereni, judeţul Mureş; 

Având în vedere prevederile art. 133 alin (1), art. 134 alin.(1) lit.a, alin (2), alin (3) lit.a din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ;  

 În temeiul prevederilor art. 196 alin.(1) lit.b. din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrative, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

 

DISPUNE 

 

 

      Art.1. Se convoacă Consiliul Local al comunei Bereni în şedinţa ordinară, în ziua de 10 

februarie 2022, ora 11,00, care va avea loc în sala de şedinţă a comunei Bereni, cu următoarea 

ORDINE DE ZI: 

 

 1. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului local al comunei Bereni pe anul 2022. 

 

Art.2. Proiectul de hotărâre înscris pe ordinea de zi, însoțit de documentele prevăzute de lege 

au fost trimise spre avizare către Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, 

amenajarea teritoriului şi urbanism. 

 Art.3. Cu privire la proiectul de hotărâre menționat se pot formula amendamente în 

condițiile art.138 alin 12 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 

 Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se încredințează secretarul general al 

comunei Bereni. 

   Art.5. Prezenta dispoziţie se va comunica: Instituţiei Prefectului Judeţului Mureş, pentru 

exercitarea controlului de legalitate, consilierilor locali şi se aduce la cunoştinţă publică. 

 

 

          Primar,                      Avizat 

            BENEDEKFI Csaba                Secretar general al UAT, 

            CSÁSZÁR-CSIKI Zsuzsa 

 
 


